■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

     http://www.naash.go.jp/

N E W S  R E L E A S E

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

独立行政法人日本スポーツ振興センター（理事長 小野清子）は、本日開催しましたスポーツ振興事業助成審査委

員会（委員長 江田昌佑 鹿屋体育大学名誉教授）における審議を経て、平成２１年度スポーツ振興くじ助成金の募

集方針を決定しましたので、お知らせします。

平成２０年度スポーツ振興くじｔｏｔｏの売上は、ファンの皆様のおかげで、ｔｏｔｏ史上最高の７００億円を突破しており、

平成２１年度スポーツ振興くじ助成金の財源は、６５億円以上確保しております。

報道関係各位におかれましては、このことにつきまして、周知にご協力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 募集対象者

（１）地方公共団体

（２）スポーツ団体

① スポーツの各競技・種目を統括する団体

② 日本体育協会、日本オリンピック委員会、日本レクリエーション協会等

③ スポーツの振興を主たる目的とする非営利法人

（一般社団法人、一般財団法人、特定非営利活動法人（ＮＰＯ））

２ 募集対象事業

（１）グラウンドの芝生化事業

（地域スポーツの活動の場となっている公立学校のグラウンドの芝生化を新たに追加。）

（２）クラブハウス整備事業

（３）総合型地域スポーツ活動創設支援事業

（４）総合型地域スポーツクラブ活動（支援）事業

（５）広域スポーツセンター指導者派遣等事業

（６）スポーツ活動推進事業（スポーツ教室・大会・研修会等の開催など）

（７）将来性を有する選手の発掘・育成強化助成

（８）国際競技大会開催助成

（９）その他

３ 募集期間

平成２０年１１月２６日（水）～平成２１年１月９日（金）

４ 応募方法

   詳細は、こちらをご覧ください。↓

      http://www.naash.go.jp/sinko/index.html

平成２０年１１月２１日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

平成２１年度スポーツ振興くじ助成金の募集について

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部 助成課

電話：０３－５４１０－９１８０

ＦＡＸ：０３－５４１１－３４７７

お問い合わせ専用アドレス：toiawase@toto.naash.go.jp

助成金に関するお問い合わせ先